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دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت:
حقوق کارگران صنعت از حقوق 

پاکستانی‌ها هم کمتر است
دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: 
حقوق کارگر بخش صنعت به ۸۰ دلار رسیده و 

حتی پایین‌تر از حقوق یک فرد پاکستانی است.
به گزارش ایسنا، سیدمحمدرضا مرتضوی 
در آیین تقدیر از صنعتگران و معدن‌کاران 
استان همدان، اظهار کرد: هر تریبونی را که آدم 
می‌شنود می‌بیند که موجی از بی‌اعتمادی بین 
متصدیان کشور است بعد ما به عنوان صنعتگر 
باید به حرف‌های این کسانی که به همدیگر اعتماد 
ندارند، اعتماد کنیم که کار سختی است. اما ما 
انجام می‌دهیم و این کشتی را از این طوفانی که 

گرفتارش شده با کمک همدیگر عبور می‌دهیم.
وی ادامه داد: متأسفم که حقوق کارگر من به 
۸۰ دلار رسیده و حتی پایین‌تر از حقوق یک فرد 
پاکستانی است. دبیرکل خانه صنعت، معدن و 
تجارت کشور با بیان اینکه فساد سفره‌های کشور 
را ننگین می‌کند، از اتاق بازرگانی و خانه صنعت و 
معدن خواست تا با همکاری استاندار و اطلاعات 
مبارزه بی‌امانی را با فساد شروع کنند و افزود: هر 
فساد مالی، بانکی و اداری باشد هم سفره‌های ما را 
نجس می‌کند و هم کار ما پیش نمی‌رود. وی تاکید 
کرد: قول شرف می‌دهم هر موردی از فسار را به میز 
استاندار برسانید فتنه فساد در استان کم می‌شود.

مرتضوی ادامه داد: نرخ بیکاری در استان 
همدان تک‌رقمی است که اینجا باید از تک‌تک 
صنعتگران، بازرگانان، کشاورزان باید تشکر کرد. 
نرخ بیکاری در کرمانشاه نرخ بیکاری به یک عدد 
وحشتناکی رسیده که تبدیل به یک فاجعه شده 
است. دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت عنوان 
کرد: ما نان بازوی خودمان را می‌خوریم، نه نان 
سیاست و نان رانت. کار می‌کنیم با کارگرانمان و 
کارخانه‌های خود را شاداب نگه می‌داریم تا از این 

مشکل بزرگ هم عبور کنیم.
وی با اشاره به حجم نقدینگی در کشور بیان 
کرد: مگر می‌شود نقدینگی کشور افزایش پیدا کند 
بدون اخذ مجوزهای لازم؟ لابد این مجوزها داده 
شده و این بلای خانمان‌سوز امروز سفره‌های مردم 

را کوچک کرده است.
    

کارگران زمزم گرگان به جای 
دستمزد، »نوشابه« می‌گیرند

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
استان گلستان در رابطه با مشکلات این 
روزهای شرکت زمزم گرگان گفت: از زمانی 
که ریاست بنیاد مستضعفان تصمیم گرفت 
که مدیریت فروش و سود ناشی از تولیدات 
شهرستان‌ها به مرکز داده شود، انگیزه 
شرکت‌ها در شهرستان‌ها به‌شدت کاهش 

یافته و فروش‌شان پایین آمده است.
حمید خیرخواه به ایلنا گفت: من خودم 
۲۴ سال در این شرکت مشغول به کار بودم و 
۱۶ سال رئیس شورای اسلامی کار و فرمانده 
بسیج آنجا بودم. در سال ۹۲ هم بازنشسته 
شدم. اکنون این شرکت بین ۲۱۰ الی ۲۱۵ 

کارگر دارد.
وی فزود: با انتخاب سعیدی‌کیا به ریاست 
بنیاد مستضعفان )که شرکت زمزم ازجمله 
زیرمجموعه‌های آن محسوب می‌شود( انتظار 
می‌رفت با توجه به سوابق طولانی مدیریتی 
وی، در حوزه کارگری شرکت تحولی به وجود 
آید اما متاسفانه بهبود خاصی پیش نیامد. 
به‌علاوه و از زمان ریاست وی، تصمیم گرفته 
شده که مدیریت فروش و سود در شهرستان‌ها 

به مرکز داده شود. 
این امر موجب از دست رفتن انگیزه و کاهش 
فروش در شهرستان‌ها شده است. گردش مالی 
شرکت پایین آمده و سیاست‌های غلط ریاست 
بنیاد، برای شرکت ایجاد مشکل کرده است. 
شرکت زمزم گرگان که زمانی بازار فروش 
بسیار گسترده‌ای در سطح استان‌های شمالی 
کشور و یک شبکه بسیار قوی توزیع متشکل از 
۵۰ ماشین داشت، اکنون بازارش را به برندهای 
جدیدی از قبیل میراندا، کوکاکولا، پپسی و... 

باخته است.
دبیر کانون بازنشستگان شهرستان گرگان 
در پایان اظهار داشت: تیم اقتصادی ریاست 
فعلی بنیاد ضعیف است. با توجه به کاهش 
سرمایه در گردش شرکت، مشکلاتی نظیر 
معوقات مزدی برای کارگران پیش می‌آید. 
به‌علاوه، مدتی است وضع به صورتی درآمده 
که کارگرانی که بازنشسته می‌شوند به‌جای 
سنواتشان، معادل آن نوشابه دریافت می‌کنند تا 
در سطح شهر بفروشند. بسیاری از بازنشستگان 
این شرکت هم برای کسب درآمد )به‌جای 
سنواتی که به آنها داده نشده( مجبورند با ماشین 

در شهر دور بزنند تا نوشابه‌شان را بفروشند.

اخبار کارگری
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پیام عابدی

افزایش قیمت نان همواره برای 
افکار عمومی حساسیت‌برانگیز 
است چرا که قوت عام مردم محسوب 
می‌شود. حالا چند روزی است 
که کارگروه اصلاح نظام یارانه 
آرد گندم و نان که در هر استان 
جداگانه تشکیل می‌شود، در 
حال اباغ افزایش قیمت نان به 
نانوایی‌هاست. از همین رو قیمت 
نان به‌طور میانگین در هر استان 
۲۷ تا ۳۵درصد )بسته به وزن چانه 
نان و کیفیت آرد( افزایش یافته 
است. کردستان‌ هم یکی از همین 
استان‌هاست. براساس تصمیم 
کارگروه استان کردستان، قیمت 
نان لواش با وزن چانه ۱۶۵ گرم 
۲۰۰ تومان، سنگک با وزن چانه 
۴۵۰ گرم، ۷۰۰ تومان و بربری با 
وزن چانه ۴۵۰ گرم، ۶۵۰ تومان 
خواهد بود. البته این افزایش قیمت 
به شرط افزایش نظارت‌ها و افزایش 
کیفیت نان انجام شده اما کیست 
که نداند در تمام این سال‌ها به بهانه 
عدم افزایش قیمت نان )از سال ۹۳ 
تاکنون(، نظارت‌ به حال خود رها و 
کیفیت نان هر روز بدتر از دیروز شد.

کارفرمایان خباز به هر شکل 
جلوی وارد شدن ضرر را به خود 
گرفتند اما کارگران چه؟ آنها 
چه نفعی از کاهش وزن چانه 
نان و کیفیت آرد نصیشان شد؟ 
سال‌هاست که انجمن‌های صنفی 
کارفرمایان خباز به همین بهانه‌ها، 
مزد کارگران را ثابت نگه داشتند. 

به بیان دیگر آنها از دو ناحیه سود 
کرده‌اند: کم‌فروشی و کارگر 
ارزان‌قیمت. با این وصف طبیعی 
است که کارگران خباز بگویند: 
افزایش قیمت نان چه فایده‌ای 
برای ما دارد؟ ما که از ۴ صبح تا عصر 
سرپا هستیم و شیره جان خود را در 
کوره‌های پخت نان دود می‌کنیم و 
جز سفره بی‌نان چیزی نصیب‌مان 

نمی‌شود.
اما اگر قرار نیست آنکه کار 
می‌کند و نان می‌پزد، خود نانی برای 
سیر کردن شکمش داشته باشد، 
افزایش قیمت نان چه فایده‌ای دارد؛ 
آن‌هم در شرایطی که قیمت سایر 
کالاهای اساسی هم بالا رفته اما 
حداقل دستمزد کارگران از ابتدای 
سال ۹۷ تاکنون که تورم مطابق 
محاسبات صندوق بین‌المللی پول 
به ۲۹.۶درصد رسیده و قدرت 
خرید ریال مطابق محاسبات 
صورت گرفته توسط اقتصاددانان 
تا ۸۰درصد کاهش یافته و ارزش آن 
در مقابل دلار ۱۳۳درصد کاهش 

یافته، افزایشی نداشته است.
باید در نظر داشت که کارگران 
خباز در جایی کار می‌کنند و در 
تماس با موادی هستند که صفت 
سختی و زیان‌آوری از کار آنها جدا 
نمی‌شود. در واقع کار آنها ماهیتا 
سخت است لذا باید دستمزدی 
دریافت کنند که متناسب با 
نوع کارشان باشد و با آن تطابق 
داشته باشد. اما عموم آنها زیر 
۲میلیون تومان مزد می‌گیرند. 
در شهرستان‌های محروم‌ اوضاع 

خبازان به مراتب بدتر است و مزد 
آنها در ماه به کمتر از یک میلیون 
تومان می‌رسد. از این رو هر افزایشی 
در قیمت نان باید به افزایش دستمزد 
کارگران خباز بیانجامد اما حالا 
شرایط به گونه‌ای است که صرفا 
می‌توان گفت تنها سایه افزایش 
هزینه‌های زندگی بر سر کارگران 

خباز سنگینی می‌کند.
سیاست دولت و اتحادیه‌های 
کارفرمایی خبازان تاکنون هرچه 
بوده، به فقر بیشتر دامن زده و اگر 
جبرانی در کار نباشد، کارگران 
کارگاه‌های خبازی دیگر راه به جایی 

نخواهند برد.
حمایت دولت، کارفرمایان را 

زیاده‌خواه کرد
عبدالله بلواسی، رئیس انجمن 
صنفی کارگران مریوان در مورد 
تبعیضی که علیه کارگران خباز 
روا داشته شده، می‌گوید: با توجه به 
کاهش وزن چانه نان و افزایش اخیر 
قیمت می‌توان گفت که قیمت نان 
۳۶ تا ۳۷درصد افزایش یافته اما باید 
پرسید که چرا سهم کارگران از این 
نحوه فروش نان پرداخت نمی‌شود؟ 
چرا راجع به افزایش دستمزد 
کارگران خباز سکوت می‌شود؟ به 
هر حال ما تلاش خود را می‌کنیم 
تا اتحادیه‌های کارفرمایی را به پای 
میز مذاکره بیاوریم چرا که این ره به 
ترکستان است. توجه داشته باشید 
که دستمزد کارگران خباز از سال 

۹۳ افزایشی نداشته است.
وی می‌افزاید: حساب کنید اگر 
در این ۴ سال، ۱۴درصد به مزد 

کارگران خباز اضافه می‌کردند، 
در مجموع باید ۶۰درصد افزایش 
دستمزد می‌داشتیم. اما حتی اگر 
همین امروز دستمزدها را ۶۰درصد 
افزایش دهیم باز هم کار خاصی 
انجام نداده‌ایم. البته کارفرمایان 
خباز قطعا با افزایش ۶۰درصدی مزد 
مخالفت می‌کنند چرا که حمایت 
دولت )وزارت صمت( را پشت خود 
دارند. آنها گروکشی می‌کنند و 
می‌گویند تا قیمت نان مثلا ۱۰ 
واحد افزایش نیابد ما ۳ واحد روی 
مزد آنها نمی‌گذاریم. اگر دولت 
این‌گونه پشت کارفرمایان خباز 
را نمی‌گرفت، آنها به خود جرات 
نمی‌دادند که افزایش مزد را منوط 

به افزایش قیمت نان کنند.
بلواسی بیان کرد: ما، دولت را 
کارفرمای اصلی کارگران خباز 
می‌دانیم چرا که در تمام این سال‌‌ها 
نه تنها با کارفرمایان بر سر پایین نگاه 
داشتن مزد کارگران همراهی کرد 
بلکه حتی یک سیاست جبرانی 

در جهت بهبود شرایط معیشتی 
کارگران خباز اتخاذ نکرد.

رئیس انجمن صنفی کارگران 
مریوان افزود: ما فعالان کارگری 
بر این نظر هستیم که انجمن‌های 
صنفی بیشترین خیانت‌ها را به 
کارگران کردند چرا که با همراهی 
با دولت نگذاشتند کارگران با ابزار 
قانونی به حق خود دست یابند. 
جالب اینجاست که در تمام این 
سال‌ها )یعنی از سال ۹۳ به بعد( 
دستمزدمان افزایش نیافته اما 
متناسب با دستورالعمل سازمان 
تامین اجتماعی، سال به سال حق 

بیمه بیشتری را پرداخت کرده‌ایم.
وی با بیان اینکه با کاهش 
وزن چانه نان هم کارگران و هم 
مصرف‌کنندگان متضرر شده‌اند، 
گفت: کارفرمایان خباز تنها 
با حمایت دولت مزد را ثابت نگه 
نداشتند بلکه وزن چانه نان را هم 
پایین آوردند. در سنندج وزن چانه 
نان ۱۵۰ گرم است در مریوان هم 
وزن چانه نان ۱۵۰ تا ۱۶۰ گرم 
است. در هر صورت، دولت بابت 
تغییر وزن چانه نان با کارفرمایان 
برخوردی نکرد. توجه داشته باشید 
که در مریوان مزد کارگران براساس 
تعداد کیسه‌های آرد نانی که پخت 
می‌کنند، محاسبه می‌شود و کاستن 
از حجم چانه به معنای کاستن از 
تعداد کیسه‌هاست که برابر با مزد 

کمتر است.
رئیس انجمن صنفی کارگران 
مریوان افزود: به هر صورت دولت 
حامی کارفرما، باید سرکوب مزدی 
کارگر را که خود عاملش بوده، 
جبران کند. دولت به این منظور 
می‌تواند حق بیمه‌های کارگران 
را پرداخت کند یا اینکه به آنها بن 
کارت بدهد یا هر چیز دیگر. مزد 
روزانه کارگران خباز در مریوان حتی 
از مزد روزانه مصوب شورای عالی 
کار که حدود ۳۸هزار تومان هست، 
کمتر است. آنها روزانه ۱۵هزار 
تومان مزد می‌گیرند. البته آنها که 
از ۶ صبح تا ۶ عصر کار می‌کنند، 
حدود ۴۰هزار تومان مزد می‌گیرند 
اما بیشتر از ۶۰درصد کارگران 
مریوان در حد ۱۵ تا ۲۰هزار تومان 
مزد می‌گیرند. امروز کارگران مریوان 
بدترین وضعیت مزدی را در تمام 
استان کردستان دارند. با این وصف 
 مزد ماهیانه آنها به ۷۰۰هزار تومان 

هم نمی‌رسد.
وی با بیان اینکه کارگران 
خباز مریوان صرفا به خاطر تعهد 
و امیدی که به آینده دارند کار 
می‌کنند، گفت: آینده برای 
 آنها در بازنشستگی خلاصه 

می‌شود و بس.

صحبتی از آمدن پای میز 
مذاکره نیست

علی یزدانی، رئیس کانون 
انجمن‌های صنفی کارگران خباز 
کشور هم بر این عقیده است که 
قیمت نان باید بیش از اینها افزایش 
یابد تا مزد کارگران واقعی محاسبه 

شود. 
او می‌گوید: دولت اجازه افزایش 
بیشتر از ۱۰درصد را نمی‌دهد 
اما مطابق محاسبات صورت 
گرفته که در استانداری‌ها موجود 
است، قیمت نان باید ۱۰۰درصد 
 افزایش یابد که این ظلم در حق 

کارگران خباز است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
همزمان با افزایش قیمت نان بحث 
چانه‌زنی بر سر افزایش مزد کارگران 
تا این لحظه مطرح شده تا در نتیجه 
کارفرمایان خباز، به پای میز مذاکره 
بیایند، گفت: نخیر! صحبتی نبوده 
و اساسا کارفرمایان در یک حرکت 
غیرمنطقی حاضر به مذاکره نشده‌اند 
چرا که بحث افزایش مزد کارگران 
خباز از ابتدای سال ۹۷ مطرح است 

و نه امروز و دیروز.
یزدانی البته گران نشدن نان 
را سیاسی می‌داند و تاکید دارد 
که گران نشدن نان، عده کثیری 
)کارگران خباز( را متضرر ساخته 

است.
رئیس کانون انجمن‌های صنفی 
کارگران خباز کشور می‌افزاید: 
در نظر داشته باشید که بخش 
زیادی از خبازی‌ها آرد را با قیمت 
دولتی می‌خرند و نمی‌توانند قیمت 
نان را بالا ببرند تا مزد کارگران 
خود را افزایش دهند چرا که در 
نهایت سودی که برای کارفرما 
می‌ماند کمتر از ۲ میلیون تومان 
و حتی کمتر است اما برای آنها 
که آرد را با قیمت آزاد می‌خرند و 
تعدادشان کم است وضعیت فرق 
می‌کند چرا که نانشان را با قیمت 
بالاتری می‌فروشند و طبیعی است 
 که دستشان در پرداخت مزد بالاتر 

باز است.

کسی حاضر به مذاکره با کارگران نیست

افزایش مزد خبازان در گرو گران‌شدن نان

خبر

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: با مشخص شدن شکل و شرایط 
بسته حمایتی دولت از اقشار آسیب‌پذیر، 
بازنشستگانی که زیر ۳ میلیون حقوق 
دریافت می‌کنند نیز بسته حمایتی را 

دریافت خواهند کرد.
به گزارش مهر، جمشید تقی‌زاده اظهار 
داشت: در حال حاضر ۵۱درصد مراجعات 
مردم به دستگاه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی است و این وزارت بسیار کلیدی و 

حساس است. 
تقی‌زاده گفت: صندوق بازنشستگی 
کشوری ماهانه ۳۲۵۰ میلیارد تومان به 
یک میلیون و 400هزار نفر بازنشسته 
حقوق پرداخت می‌کند و این در حالی 

است که در یک سال و نیم آینده ۵۵۰هزار 
 نفر نیز به جمعیت تحت پوشش افزوده 

خواهند شد.
وی از راه‌اندازی و ساماندهی سیستم 
جامع شاغلین خبر داد و گفت: تلاش 
ما این است که دو مرحله بازنشستگان 
و شاغلین را به موازات هم پیش ببریم. 
باور ما همیشه این بوده که در بحران‌ها 
بهترین تصمیمات گرفته شود و گره‌گشا 
باشد و با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری و دستورات ریاست جمهوری این 
 اتفاق با کیاست و درایت مدیران پیش 

خواهد رفت.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: این صندوق به یک میلیون و ۴۰۰هزار 

نفر خدمات می‌دهد، از مهم‌ترین اعضای نظام 
رفاه و تامین اجتماعی کشور و دومین مرکز 

اقتصادی  و بیمه‌ای کشور است.
تقی‌زاده تصریح کرد: این صندوق در 
بخش اقتصادی پنج هلدینگ زیرمجموعه 
دارد. بیشترین تاثیرگذاری در بخش فولاد، 
صنعت نفت کشور و گردشگری کشور است. 
صندوق بازنشستگی کشوری موقعیت 
ویژه‌ای دارد به نحوی که هم در فضای 
اجتماعی و هم اقتصادی کشور تاثیرگذار 

است.
وی با اشاره به اینکه تسهیلات وام 
ضروری با اعتبار دو هزار میلیارد تومان برای 
۴۰۰هزار بازنشسته زیرپوشش فراهم شده 
است، گفت: تا آخر اسفندماه امسال حدود 

۲۰۰هزار بازنشسته وام خود را دریافت 
خواهند کرد. همچنین، افزایش سفرهای 
سیاحتی و زیارتی و تغییر در ساختار بیمه‌ای 

اتفاق خواهد افتاد.
تقی‌زاده با بیان اینکه مهم‌ترین هدف 
صندوق برقراری تعادل بین منابع و مصارف 
است، گفت: در کنار مدرسه‌سازی که از 
اقدامات خوب دولت و خیرین در بخش 

خصوصی است، پیشنهاد می‌کنم با توجه 
به افزایش تعداد سالمندان توسعه و ساخت 
خانه‌های سالمندی و بازنشستگی در دستور 
کار قرار گیرد و از خیرین دعوت می‌کنم در 
این اقدام پسندیده و خداپسند پیشقدم 
شوند. با هم بودن برای خدمت به مردمی که 
شایسته خدمت هستند بیشتر از قبل باید 

مورد توجه قرار گیرد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

ارائه بسته حمایتی برای بازنشستگانی که زیر ۳میلیون حقوق می‌گیرند

 دولت بابت تغییر وزن چانه 
نان با کارفرمایان برخوردی 
نکرد. همچنین در مریوان 

مزد کارگران براساس 
تعداد کیسه‌های آرد نانی 

که پخت می‌کنند، محاسبه 
می‌شود و کاستن از حجم 

چانه به معنای کاستن از 
تعداد کیسه‌هاست که برابر 

با مزد کمتر است

 مزد روزانه کارگران خباز در 
مریوان حتی از مزد مصوب 
شورای عالی کار که حدود 

۳۸هزار تومان هست، کمتر 
است. آنها روزانه ۱۵هزار 

تومان مزد می‌گیرند. البته 
آنها که از ۶ صبح تا ۶ عصر 

کار می‌کنند، حدود ۴۰هزار 
تومان مزد می‌گیرند


